
 

                                      2026年 2月 27日 

お取引先各位  

新居紙器株式会社 

 

 

  

製品価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のお引き立てを賜り、心より厚く御礼申し上げます。 

 

さて、既に新聞・各種メディアの報道でご承知の通り、製紙各社より紙器用板紙および

段ボール原紙の価格改定が相次いで発表されております。 

併せて、弊社におきましても原燃料の高止まりに加え、補助材料、物流費、更には人材

確保に伴う労務費の上昇など、さまざまなコスト増が長期化しております。 

加えて、不安定な国際情勢の影響により製造コストは依然として上昇傾向にあり、弊社

内でも生産性向上やコスト低減などを通じて価格維持に努めて参りました。 

 

しかしながら、こうしたコスト増を自助努力のみで吸収し続けることは、極めて困難な

状況となっております。お取引先様への安定供給、品質の維持、そしてサービスの向上を

今後も継続するためには、製品価格の改定をお願いせざるを得ないとの判断に至りました。 

日頃よりご愛顧いただいている皆様に、このようなお願いを申し上げることは大変心苦

しく存じますが、諸事情をご賢察の上、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

1．対象商品   紙器製品・段ボール製品・副資材 

2．価格改定幅  現行価格の 15% UP以上 

3．実施時期   2026年 4月 1日納品分より 

 

以上 

 


